
 

Comune di Marcaria 
 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
ORIGINALE  N° 15 del 25/03/2014   

 

 

OGGETTO: REGOLAMENTO COMUNALE PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI E DEL 

PATROCINIO AD ENTI E ASSOCIAZIONI. APPROVAZIONE (REL. ASS. 

SIMONAZZI) 

 

 

L'anno duemilaquattordici, addì  venticinque del mese di Marzo  alle ore 21:00, nella Sala Consiliare del 

Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto 

la presidenza del  Sindaco Orlandini Carlo  il Consiglio Comunale. 

 

Cognome e Nome P A Cognome e Nome P A 

ORLANDINI CARLO SI  CARRA PIERLUIGI SI  

SIMONAZZI STEFANO SI  ROSA RICCARDO SI  

MALATESTA CARLO ALBERTO SI  BORRINI CORRADO SI  

ANGHINONI GABRIELE SI  CATTAFESTA ALESSIA SI  

MAZZONI ALESSANDRO SI  LUNGAROTTI ENRICO SI  

CARIOTTI LUCA SI  TOSI GIANCARLO SI  

SPOTTI ATTILIO SI     

 

PRESENTI: 13                    ASSENTI: 0 

 

Sono presenti gli Assessori Esterni :   

 

Partecipa Il Segretario Generale Dott. Pippo Leonardi 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a trattare 

l'argomento di cui in oggetto. 



 

Comune di Marcaria 
 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

OGGETTO: REGOLAMENTO COMUNALE PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI E DEL 

PATROCINIO AD ENTI E ASSOCIAZIONI. APPROVAZIONE (REL. ASS. SIMONAZZI) 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
L'eventuale dibattito dei Consiglieri Comunali di cui al presente punto all'odg, è riportato nel 
verbale unico degli interventi di cui alla deliberazione C.C. n. 12 in seduta odierna. 
  

Su proposta del Responsabile del Settore Servizi alla persona e Demografici 

 

Relaziona sull'argomento l'Assessore Simonazzi Stefano: 

 

VISTI gli artt. 7 e 42 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO l’art. 12 della Legge 241/1990 e s.m.i.; 

 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 7 aprile 2000 n. 118; 

 

VISTO l’art. 22 della Legge n. 412/1991 e s.m.i.; 

 

CONSIDERATO che con Deliberazione C.C. n. 63 del 18/09/2003 è stato abrogato il previgente 

Regolamento comunale per l’erogazione dei contributi e benefici economici  e prestazioni sociali agevolate 

per le prestazioni sociali agevolate, approvato con Deliberazione C.C. n. 49 del 01/08/2002; 

 

VISTO l’art. 7 del Regolamento comunale degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione G.C. n. 32 

del 12/03/2007; 

 

CONSIDERATA, sentito il Sindaco e l’Assessore ai Servizi Sociali, la necessità e l’opportunità di regolare 

la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di 

qualunque genere ad enti pubblici e privati ed associazioni, disciplinando, nel contempo, il conferimento del 

Patrocinio gratuito da parte del Comune di Marcaria; 

 

VISTA pertanto la necessità di procedere all’approvazione del Regolamento comunale per la concessione di 

contributi e del patrocinio ad enti ed associazioni da parte del Comune di Marcaria; 

 

DICHIARATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa sul presente atto ai sensi dell’art. 8 

del Regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione C.C. n. 7 del 9/3/2013; 

 

PROPONE 

 

1) DI APPROVARE le modifiche al Regolamento comunale per la concessione di contributi e del 

patrocinio ad enti ed associazioni da parte del Comune di Marcaria, così come analiticamente indicate 

nella bozza allegata al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale; 

 

2) DI RENDERE immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 

267, la seguente deliberazione; 

 



 

Comune di Marcaria 
 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 VISTO il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal Responsabile del Settore 

Servizi alla Persona e Demografici in ordine alla regolarità tecnica, sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, 

n. 267; 

 

CON VOTI unanimi, favorevoli, espressi in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE la suindicata deliberazione; 

 

2) DI AVER VALUTATE tutte le procedure di controllo previste dal piano triennale di prevenzione della 

corruzione approvato con deliberazione C.C. n. 15 del 30/04/2013; 

 

3) DI DICHIARARE, con separata, unanime e palese votazione favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

  



 

Comune di Marcaria 
 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Oggetto : REGOLAMENTO COMUNALE PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI E 

DEL PATROCINIO AD ENTI E ASSOCIAZIONI. APPROVAZIONE (REL. 

ASS. SIMONAZZI) 

 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 

regolamentano la materia. 

 

Comune di Marcaria, li 22/02/2014 

 

Il Responsabile dell'Area 

Dott. Mazzoli Massimo   

 

 
 



 

Comune di Marcaria 
 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL SINDACO 

  Orlandini Carlo 

IL SEGRETARIO GENERALE  

  Dott. Pippo Leonardi 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Prot. n. ______________ Reg. Pubb. 

Si attesta: 

che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il: 12/04/2014 ed ivi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Il Segretario Generale  

    Dott. Pippo Leonardi  

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 22/04/2014  

 

Ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  

 

 

 

22/04/2014 

Il Segretario Generale 

    Dott. Pippo Leonardi 

 

 

 

    

 

     

     

    

    

 

  

 

 

 


